
 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr. 14 PIELIKUMS 

 

2025. gada 22. decembris   

LĒMUMS Nr.9 

Par Mārupes pamatskolas reorganizāciju 

Izglītības likuma 23.panta otrā daļas noteic, ka pašvaldību izglītības iestādes dibina, 

reorganizē un likvidē pašvaldības, saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju vai attiecīgas 

nozares ministriju un Izglītības un zinātnes ministriju. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 8.punktu, dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai 

domes kompetencē ir izveidot un reorganizēt pašvaldības administrāciju, tostarp izveidot, 

reorganizēt un likvidēt tās sastāvā esošās institūcijas, kā arī izdot pašvaldības institūciju 

nolikumus.  

Saskaņā ar Mārupes pamatskolas nolikuma, kas apstiprināts ar Mārupes novada 

pašvaldības domes 2021.gada 14.oktobra lēmumu Nr.33, 11.punktu, Mārupes pamatskola īsteno 

pirmsskolas izglītības programmas, speciālās pirmsskolas izglītības programmas, vispārējās 

pamatizglītības programmas un speciālās pamatizglītības programmas.  

Ar Mārupes novada pašvaldības domes 2025.gada 29.oktobra lēmumu Nr.7 tika dibināta 

Mārupes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāde “Mārupīte”, Viskalnu ielā 4 A, 

Tīrainē, Mārupes pagastā, Mārupes novadā.  
Lai nodrošinātu lietderīgāku, efektīvāku pašvaldības funkciju pārvaldību,  nepieciešams 

veikt Mārupes pamatskolas reorganizāciju, nododot pārvaldes uzdevumu – pirmsskolas izglītības 

programmu nodrošināšanu - jaundibinātajai Mārupes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādei “Mārupīte”. 
Valsts pārvaldes iekārtas likuma 27.pants noteic, ka pastarpinātās pārvaldes 

institucionālo sistēmu un tās darba organizāciju saskaņā ar likumu un Ministru kabineta 

noteikumiem nosaka attiecīgā atvasinātā publiskā persona, ievērojot valsts pārvaldes principus 

un funkciju izvērtējumu. Saskaņā ar tā paša likuma 30.panta otro daļu, attiecībā uz pastarpinātās 

pārvaldes iestādi piemērojami šā likuma 15.panta trešās, ceturtās, piektās un sestās daļas un 

17.panta pirmās un otrās daļas noteikumi. Savukārt Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta 

trešās daļas 4. punkts noteic, ka viens no valsts pārvaldes reorganizācijas veidiem īstenojams, 

nododot atsevišķus valsts pārvaldes uzdevumus citai iestādei, - rezultātā iestāde turpina pastāvēt.  
Saskaņā ar Mārupes novada pašvaldības domes 2025.gada 29.oktobra saistošo noteikumu 

Nr.35/2025 “Mārupes novada pašvaldības nolikums” 10.punktu, dome lemj par komisiju un 

darba grupu izveidošanu atsevišķu pašvaldības uzdevumu veikšanai. Šādas komisijas un darba 

grupas tiek izveidotas noteiktu uzdevumu veikšanai un tās darbojas saskaņā ar domes izdotu 

nolikumu, ko apstiprinājusi dome, vai to kompetenci nosaka domes lēmumā, ak kuru attiecīgā 

komisija, darba grupa izveidota. Ievērojot iepriekš minēto, Mārupes novada pašvaldības dome 

secina, ka nepieciešams izveidot darba grupu noteikta uzdevuma veikšanai – Mārupes 

pamatskolas reorganizācijas procesa organizēšanai, lai nododu pirmsskolas izglītības 

programmas nodrošināšanas funkciju Mārupes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādei “Mārupīte”. 
Ņemot vērā iepriekš minēto, un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta 

trešās daļas 4.punktu, 30.panta otro daļu, Izglītības likuma 23.panta otro daļu,  Pašvaldību likuma 



10.panta pirmās daļas 8.punktu, Mārupes novada pašvaldības domes 2025.gada 29.oktobra 

saistošajiem noteikumiem Nr.35/2025 “Mārupes novada pašvaldības nolikums” 10.punktu kā arī 

ņemot vērā 2025.gada 16.decembra Finanšu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmumprojektu “Par Mārupes pamatskolas reorganizāciju”, atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” 

(Aivars Osītis, Andris Puide, Ira Dūduma, Renārs Freibergs, Valdis Kārkliņš, Andrejs Kirillovs, 

Jānis Lagzdkalns, Rodrigo Laviņš, Arnis Priediņš, Kristaps Purviņš, Guntars Reika, Guntis 

Ruskis, Uģis Šteinbergs, Gatis Vācietis, Zigmunds Vīķis), „pret” nav, „atturas” nav, balsojumā 

nepiedaloties Edgaram Jansonam Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:   
  

1. Reorganizēt Mārupes pamatskolu, nododot pirmsskolas izglītības programmu 

nodrošināšanas funkciju Mārupes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādei 

“Mārupīte”. 

2. Noteikt, ka Mārupes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāde “Mārupīte” 

pirmsskolas izglītības programmas nodrošināšanā, ir Mārupes pamatskolas saistību 

un tiesību (tai skaitā darba tiesisko attiecību, finanšu līdzekļu, grāmatvedības uzskaitē 

esošo materiālo vērtību, lietvedības un arhīva dokumentu)  pārņēmēja. 

3. Izveidot Izglītības iestāžu reorganizācijas darba grupu, kuras sastāvu uzdot apstiprināt 

Mārupes novada pašvaldības izpilddirektoram ar rīkojumu, iekļaujot tajā ne tikai, bet 

arī - Mārupes novada pašvaldības izpilddirektora vietnieci izglītības, kultūras un 

sporta jautājumos, pārstāvi/jus no Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes, pārstāvi/jus 

no Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu 

pārvaldības nodaļas un reorganizācijas procesā skarto izglītības iestāžu pārstāvi/jus. 

4. Uzdot Izglītības iestāžu reorganizācijas darba grupai: 

1.4.Sadarbībā ar Mārupes novada pašvaldības iestādēm nodrošināt reorganizācijas 

procesa norisi; 

1.5.Organizēt Darba likumā paredzēto darbību veikšanu darba tiesisko attiecību 

saglabāšanai, grozīšanai vai izbeigšanai saskaņā ar reorganizācijas procesā skarto 

izglītības iestāžu amatu sarakstiem; 

1.6.Organizēt reorganizācijas procesā skarto izglītības iestāžu nolikumu grozījumu 

izstrādi un iesniegšanu apstiprināšanai Mārupes novada pašvaldības domei līdz 

2026.gada 1.jūnijam. 

5. Uzdot Izglītības, kultūras un sporta pārvaldei: 

5.1. Nosūtīt šo lēmumu saskaņošanai Izglītības un zinātnes ministrijai. 
 5.2. Pēc Izglītības un zinātnes ministrijas saskaņojuma saņemšanas šo lēmumu un 

citus dokumentus, kas attiecas uz Mārupes pamatskolas reorganizācijas veikšanu, 

iesniegt Izglītības kvalitātes valsts dienestā. 
6. Noteikt, ka Mārupes pamatskolas reorganizācijas process noslēdzams līdz 2026.gada 

1.jūlijam. 

  
 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                  Aivars Osītis 
  
 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes 

Juridiskās nodaļas vecākā juriste  L.Liepiņa 

 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI APLIECINĀTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 


